
Článek 8 ■■

 

KB Privátní správa aktiv 4 - Tematická
REPORT  

 
Propagační

Sdělení

30/11/2023

NAV (kurz fondu) : 1.5135 ( CZK )

NAV a AUM k datu: : 30/11/2023

ISIN kód : CZ0008473162

Hodnota majetku pod správou (AUM) :
1,416.90 ( miliony CZK )

Měna fondu : CZK

Referenční měna třídy : CZK

Benchmark : Fond nemá benchmark

Klíčové informace (Zdroj: Amundi) Cíl investičního fondu

Fond využívá aktuálních trendů v oblasti tematických
investic a umožňuje investovat do fondů předních
světových správců (např. BNP, Pictet, CPR, Robeco,
Amundi), namísto výběru konkrétních akcií. Fond nabízí
skrze jedinou investici možnost investovat do
nejzajímavějších investičních témat (technologie,
robotika, voda, klimatické změny, materiály atd.) a výběru
kvalitních českých státních dluhopisů. Nemusíte se tak
trápit rozhodováním jestli je lepší medicínská robotika
nebo vzácnost vody, portfolio manažer vybírá to nejlepší
za vás. Výběr tematických fondů zajištuje investiční tým,
do jehož stáje patří velmi úspěšné a časem prověřené
fondy Amundi Fund Solutions. Neutrální alokace nově
odpovídá 70 % pečlivě vybraných tematických akcií,
které jsou hlavním zdrojem výkonnosti. 25% část portfolia
je poté zaměřena na kvalitní české státní dluhopisy, které
mají za úkol snižovat kolísání. Zdroje stability fondu pak
představuje 5 % peněžní složky. Detaily k investičnímu cíli
fondu naleznete ve Sdělení klíčových informací nebo
Statutu.

Zařazení fondu : Podílový fond

Datum založení fondu : 08/06/2009

Datum spuštění třídy : 08/06/2009

Oprávněnost : -

Třída : Akumulační

Minimální investice jednorázová / pravidelná :
500,000 CZK / 10000 CZK

Maximální vstupní poplatek : 5.00%

Uplata za obhospodařování : 1.40%

Výstupní poplatek (maximum) : 0.00%

Doporučený investiční horizont : 5 let

Výkonnostní poplatek : Ano

Základní charakteristika (Zdroj: Amundi)

Výkonnost (Zdroj: Fund Admin) - Dosavadní výkonnost nepředpovídá budoucí výnosy

Vývoj celkové výkonnosti fondu (základ 100) (Zdroj: Fund Admin)

A : Úprava benchmarku

A

11
/1

3

11
/1

4

11
/1

5

11
/1

6

11
/1

7

11
/1

8

11
/1

9

11
/2

0

11
/2

1

11
/2

2

11
/2

3

80

90

100

110

120

130

140

Portfolio (114.32)

  Nižší riziko Vyšší riziko 

Ukazatel Rizik (Zdroj: Fund Admin)

 

 Ukazatel rizik předpokládá, že si produkt ponecháte 5
let. 
Souhrnný ukazatel rizik je vodítkem pro úroveň rizika tohoto
produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jak je
pravděpodobné, že produkt přijde o peníze v důsledku
pohybů na trzích, nebo protože Vám nejsme schopni
zaplatit.

Analýza rizik (Zdroj: Fund Admin)

  1 rok 3 roky 5 let

Volatilita portfolia 8.75% 9.82% 11.70%
* Volatilita označuje míru kolísání hodnoty aktiva kolem jeho průměrné
hodnoty (obvykle jako směrodatnou odchylku těchto změn během
určitého časového úseku). Například denní změny na trhu v rozsahu +/-
1,5% odpovídají roční volatilitě ve výši 25%.

Celková výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  Od začátku roku 1 měsíc 3 měsíce 6 měsíců 1 rok 3 roky 5 let Od
Od data 30/12/2022 31/10/2023 31/08/2023 31/05/2023 30/11/2022 30/11/2020 30/11/2018 14/08/2009
Portfolio 4.59% 3.88% -0.64% 1.84% -0.05% 0.93% 0.92% 2.94%

Hlavní pozice v portfoliu (Zdroj: Amundi)

  Portfolio *
JPM GLOBAL HEALTHCARE-C ACC USD 8.55%
GBL LIST INF VI ACC USD 6.50%
FF GL FINANCIAL SERV I-ACC-EUR 5.64%
SUSTAINABLE ENERGY Y USD ACC 5.43%
FRANKLIN TECHNOLOGY I ACC USD 5.25%
PICTET PREM BRANDS-I 5.12%
CZGB 6% 02/26 148 4.56%
CPR INVEST - HYDROGEN - I2 EUR - ACC 4.49%
ROBECOSAM SMRT MTRLS EQ I USD 4.30%
CZGB 1.75% 06/32 138 4.10%
* Do hlavních pozic portfolia není zahrnut peněžní trh

Roční výkonnost (Zdroj: Fund Admin)

  2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013

Portfolio -15.26% 13.54% -5.38% 15.10% -9.98% 8.03% 6.76% -0.13% 1.42% 11.33%
Benchmark - - 0.17% 15.75% -3.72% 3.36% 9.08% 2.17% 1.81% 11.21%
Rozdíl (spread) - - -5.55% -0.66% -6.26% 4.67% -2.32% -2.30% -0.39% 0.11%

* Zdroj: Fund Admin. Výkonnost je měřena za celý kalendářní rok – 12 měsíců. Všechny výnosy jsou očištěny od poplatků podfondu (primárně vstupní,
výměnné a výstupní poplatky). Hodnota investice může fluktuovat nahoru a dolů v závislosti na tržních změnách.

Určeno pro retailové klienty

■ www.amundi.com



■

KB Privátní správa aktiv 4 - Tematická
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
30/11/2023

Komentář portfolio manažera

Klíčové informace
Kurz fondu v daném měsíci posílil přibližně o 3,9 %. Od začátku roku je výše o 4,6 %.
Jak pozitivní sentiment na akciových trzích, tak také rostoucí ceny českých státních dluhopisů přispěly k listopadovému zhodnocení.
V listopadu jsme v portfoliu neprovedli žádné zásadní změny.

 
Vývoj na finančních trzích 
 
Po předchozích poklesech ze září a října převládl na akciových trzích v listopadu pozitivní sentiment. Optimismus na trhy přilévaly holubičí signály centrálních bankéřů z amerického FEDu a
naděje investorů na hladké přistání tamní ekonomiky. Americký trh práce, spotřebitelská poptávka i inflační tlaky začaly v posledních týdnech vykazovat známky ochlazení. Trhy to tak
vyhodnotily jako konec cyklu zvyšování úrokových sazeb a zároveň přiblížení začátku jejich snižování. Díky tomu široký americký akciový index S&P 500 posílil o 9,1 %, což je jeho nejlepší
měsíční výsledek v letošním roce a sedmý nejlepší za posledních 30 let. Na konci listopadu se navíc index nacházel přibližně jen 4 % pod svými historickými maximy. Také investoři v
Evropě začali více pracovat se scénářem dřívějšího snižování sazeb, než se dříve přepokládalo, na základě aktuálních inflačních čísel. Index reprezentující evropské akcie MSCI Europe si
proto v listopadu připsal 6,4 %. Region Emerging Europe navázal na pozitivní vývoj na světových akciových trzích a zaznamenal zhodnocení o 4,68 %. Zde byly v hledáčku investorů opět
polské akcie, které se vezou na vlně euforie z výsledku parlamentních voleb. 
 
Říjnová inflace vzrostla z 6,9 % na 8,5 %. Analytici očekávali v průměru zrychlení na 8,4 %, ČNB pak na 8,3 %. Meziroční nárůst byl tažen zejména statistickým vlivem nízké srovnávací
základny z minulého roku, kdy po zavedení úsporného tarifu pro domácnosti cena elektřiny výrazně poklesla. Bez tohoto vlivu by meziroční inflace v říjnu činila 5,8 % a oproti září by se
snížila o více než procentní bod. Meziměsíčně ceny vzrostly o 0,1 %, což bylo mírně nad očekávání trhu i ČNB předpokládající stagnaci cen. Inflační tlaky však obecně dále odeznívají,
hlavní tahoun meziměsíční inflace v říjnu byly ceny potravin. Centrální banka předpokládá, že inflace se v lednu bude pohybovat kolem 3 % hranice a v příštím roce dosáhne v průměru 2,6
%.   I podle většiny analytiků je patrné, že odhady inflace v tuzemské ekonomice pro příští rok se již pohybují poblíž cíle centrální banky. ČNB na svém měnovém zasedání začátkem
listopadu ponechala úrokové sazby, na stávající úrovni 7 %. 
 
Po výrazném říjnovém růstu dlouhého konce české výnosové křivky jsme viděli v listopadu stejně výrazný pokles. Pohyb výnosů byl tentokrát opět ovlivňován vývojem ve světě. Pohyby na
krátkém konci byly podstatně mírnější a souvisely především se změnami očekávání ohledně časování snižování sazeb ČNB. Průběh cyklu poklesu sazeb ČNB (pro krátký konec) a vývoj ve
světě (pro dlouhý konec) budou dva primární impulsy pro pohyb výnosů na domácím dluhopisovém trhu i v následujících měsících. Vedle nich budou trh ovlivňovat také stav českého
hospodářství, vývoj rozpočtu a vývoj rizikové averze. Pokud by například došlo k hlubší recesi v USA, měl by dlouhý konec české křivky paradoxně spíše růst nebo alespoň klesat podstatně
pomaleji než ve vyspělých státech právě kvůli zvýšení rizikové averze. 
  
Strategie fondu, její dopad do výkonnosti a výhled do budoucna 
 
Jak pozitivní sentiment na akciových trzích, tak také rostoucí ceny českých státních dluhopisů přispěly k listopadovému zhodnocení podílového listu o 3,88 %, což je jeho největší měsíční
přírůstek od července loňského roku. Největším tahounem přitom byla akciová část, která posílila o 5,3 %, i přestože část zisků akciových trhů odmazalo oslabování hlavních světových
měn vůči české koruně. Výrazně se v uplynulém měsíci dařilo technologickým tématům (v průměru posílily o 10,6 %), když každý fond z této části si připsal zhodnocení přes 10 %, např.
Robeco -  FinTech (12,1 %), Franklin Templeton – Technology (10,6 %) a Natixis - Thematics Safety (10,2 %). Naopak nejméně se dařilo socio-demografickým tématům, která zpevnily „jen“
o 4,1 %. Na úrovni fondů ale nalezneme mezi třemi s nejhorší výkonností pouze environmentálně zaměřené. DWS - Global Agriculture (-1,6 %) specializující se na zemědělství odepsal 1,6
% ze své hodnoty, zatímco CPR - Food for Generation investující do potravinářství se zhodnotil o 0,8 %, respektive CPR – Hydrogen vyhledávající příležitosti ve vodíkové ekonomice o 2%.
Pozitivně do výkonnosti přispěla také dluhopisová část, jejíž hodnota se zvýšila o 1,5 %. Největší nárůst cen zaznamenaly dluhopisy s delší splatností. Relativně lepší výkonnost akciových
investic s technologickým zaměřením eliminovala negativní efekt defenzivního nastavení fondu (kratší durace a vyšší podíl nástrojů peněžního trhu). Fond díky tomu překonal výkonnost
koše relevantních indexů o 0,1 %. 
  
V listopadu jsme v portfoliu neprovedli žádné zásadní změny. 
  
Ve fondu nadále ponecháváme defenzivní nastavení kvůli našemu obecně opatrnému výhledu. Podíl akciové části je tak nadále nižší než neutrální váha, protože podle našeho názoru jsou
protichůdné představy trhu o dřívějším a rychlejším poklesu úrokových sazeb (v návaznosti na pokles inflace) a zároveň stále robustním hospodářském růstu. Neustále monitorujeme také
situaci na trhu s dluhopisy, a pokud se objeví atraktivní příležitosti, tak jsme připraveni přistoupit k prodloužení durace. Vývoj na dluhopisových trzích je přitom významně závislý na chování
jak české, tak i hlavních světových centrálních bank.

Složení portfolia (Zdroj: Amundi)

Rozdělení aktiv (Zdroj: Amundi)

70.99 %

23.85 %

5.16 %

Akcie

Dluhopisy

Hotovost

Peněžní trh

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 %

Portfolio

Složení podle měn (Zdroj: Amundi)

28.44 %

23.19 %

0.06 %
0.01 %

48.30 %

AED
BRL
CHF
CNH
CZK
EGP
GBP
HUF
ILS

JPY
KWD
MYR
NZD
PLN
RUB
SEK
THB
TWD
ZAR

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 %

Portfolio

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com



■

KB Privátní správa aktiv 4 - Tematická
REPORT  

 
Propagační

Sdělení
30/11/2023

Složení dle ratingu (dluhopisová část) (Zdroj: AMundi)
% aktiv

23.86 %

AA
0 %

10 %

20 %

30 %

Portfolio

Složení portfolia - akciové pozice (Zdroj: Amundi)

Složení podle zemí (Zdroj: Amundi)

31.15 %

18.32 %

11.95 %

1.92 %

1.26 %

1.21 %

0.97 %

0.90 %

0.83 %

0.55 %

0.50 %

0.46 %

0.46 %

0.33 %

0.21 %

Lucembursko

USA

Irska

Další země

Japonsko

Velká Británie

Švýcarsko
Česká republika

Kanada

Dánsko

Německo

Austrálie

Francie

Nizozemí

Itálie

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Portfolio

Složení podle sektorů (Zdroj: Amundi)

1.08 %

0.67 %

0.48 %

7.18 %

9.68 %

2.57 %

2.27 %

0.65 %

2.46 %

0.23 %

43.07 %

0.70 %

Zboží dlouhodobé spotřeby

Zboží krátkodobé spotřeby

Petrochemie

Finance

Zdravotní péče

Průmysl

Informační technologie

Materiály

Energetika

Nemovitosti

Ostatní

Komunikační služby

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 %

Portfolio

Právní informace

Tento dokument má pouze informativní charakter, jedná se o zjednodušenou informaci, která nemá smluvní povahu. Hlavní charakteristiky fondů jsou uvedeny v právní dokumentaci, která je
k dispozici na webových stránkách AMF nebo na vyžádání v hlavních kancelářích správcovské společnosti. Doba trvání fondu je neomezená. Investoři berou na vědomí následující rizika:
Hodnota investice a příjem z ní mohou stoupat i klesat, přičemž není zaručena plná návratnost původně investované částky. Každá osoba, která má zájem investovat do OPCVM, by měla
být o těchto rizicích ujištěna před úpisem a měla by být seznámena s právní dokumentací a daňovými důsledky každého OPCVM. Zdrojem dat obsažených v tomto dokumentu je Amundi,
není-li uvedeno jinak. Údaje v tomto dokumentu jsou platné k datu měsíční zprávy, pokud není uvedeno jinak.

Amundi, francouzská akciová společnost ("Société Anonyme”) se základním kapitálem 1 143 615 555 EUR, schválená
francouzským regulátorem pro trh cenných papírů (Autorité des Marchés Financiers-AMF) pod číslem GP 04000036 jako

společnost pro správu portfolia se sídlem na adrese 91-93 boulevard Pasteur, 75015 Paris, France (Francie) - 437 574 452
RCS Paris. - www.amundi.com


